[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
У ТОРЪЯЛ  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Двадцать девятая сессия                                                     №  297
седьмого созыва                                                                   28 декабря 2022 год

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 22 июня 2022 г. № 268
«Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными  законами от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 декабря  2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Положением
о бюджетном процессе в Новоторъяльском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 25 декабря 2019 г. № 29,
Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 22 июня 2022 г. № 268
«Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/
municipality/toryal/).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям.

Глава Новоторъяльского

муниципального района Е.Небогатиков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл

от  28 декабря  2022 г. № 297
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Собрания депутатов

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл
от  22  июня 2022 г. № 268
Перечень муниципального имущества

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемого для приватизации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение объекта

	Единица

измерения
	Кол-во

	Начальная цена имущества

(руб.)
	Предполага-емые сроки реализации

	I.
	Основные средства всего:

	шт.
	2
	983000,00

	1.
	Недвижимое имущество всего, в том числе:

	шт.
	2
	983000,00

	1.1.
	Нежилое здание, наименование: Детский сад, общей площадью
188, 8 кв.м., этаж 1. кадастровый номер: 12:07:1420101:129 с земельным участком
с кадастровым номером 12:07:1420101:81, категория земли: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для размещения детского дошкольного учреждения, площадью – 1972 кв.м.
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Тушнур,
ул. Центральная,
д. 24
	шт.
	1
	89000,00

в т.ч. здание 29000,00

земельный участок 60000,00
	2022 год

	1.2.
	Блок бытовых помещений, назначение: нежилое, общей площадью 388,79 кв.м., этаж 2, номера по поэтажному плану №7-20, №II
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район, поселок городского типа Новый Торъял, улица Юбилейная, дом 4, помещения с №7 по №20 по плану БТИ 2 этажа
	шт.
	1
	894000,00
	2022 год